REPUBLIKA £ SHOAQIPERISE
UNIVERSITETI "JEQREM CABEJ”
GJIROKASTER

DREJTORIA E SHERBIMEVE NDIHMES AKADEMIKE - ADMINISTRATIVE
ZYRA E ARKIVIT

Nr. )/, Prot Gjirokastér mé, ¥ . p/ . J0.43

URDHER
Nr. 0/ ,dat¢ Dy, ol ,JolA
“ PER NGRITJEN E KOMISIONIT Tk EKSPERTIZES »

Ng zbatim té nenit 7 Ligji Nr. 9154, daté 06.11.2003 “ Pé&r Arkjvat ” si dhe neneve 32, 33, 34,
35 t& “ Normave tekniko - profesionale dhe metodologjike t& shérbimit arkivor né Republikén e
Shqipérisé ” dhe Vendimin Nr. 4 daté 19.06.2017 pér miratimin e “Rregullores s& njésuar t&
punés me dokumentet né autoritetet publike t&€ Republikés s¢ Shqipérisé” neni 5 .

URDHEROJ :

Ngritjen e Komisionit t& Ekspertizés, prané Universitetit “ Eqrem Cabej " 1 pérbéré nga 9 (nént&)
anétar¢ si mé poshté:

1. Bektash Mema Kryetar
2. Violeta Serjani Anétar
3. Marianthi Xha Anétar
4. Semi Golemi Anétar
5. Borana Lelaj Anétar
6. Kaltrina Meleqi Anétar
7. Martin Zeko Anétar
8. Klaviora Dudumi Anétar
9. Vladimir Belaj Anétar
Ky urdhér hyn né fugi menjéheré. /“‘33%\

Rruga "Studenti” Lagjia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001,Tel: 084263408,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "JEQREM CABEJ”

GJIROKASTER
REKTORI
Nr._[)4  prot. Gjirokastér, mé ﬂ 4l 2023
URDHER
Nr._J; ,date Q4 .0 . 0025
PER

NJESIMIN E DOKUMENTIT ADMINISTRATIV

Né mbéshtetje dhe né zbatim t&€ Nenit 11, pika b, t& Ligjit Nr. 9154 d até 06.11.2003 “ Pér
Arkivat ” dhe (ligjit specific) dhe Vendimit Nr.4, date 19.06.2. 17 pér miratimin e “Regullores sé
njésuar t&¢ punés me dokumentet publike t& Republikés sé Shqipérisé”.

URDHEROJ:

1. Dokumentet administrative, t& pérpiluara sipas Normave Tekniko — Profesionale t&
Republikés sé Shqipérisé duhet € jené né pérputhje me modelet bashkélidhur kétij
urdhéri.

2. Siglimi i kopjes s€ dyté t&€ dokumentave kryhen si mé poshté :

Konceptoi: Nistore e emrit, piké, Mbiemri i Ploté , nénshkrimi i konceptuesit.

Pranoi: Nistore e emrit, piké, Mbiemri i Ploté , nénshkrimi i pérgjegjésit té

Strukturés sé nivelit té paré (nése ka).

Miratoi: Nistore e emrit, piké, Mbiemri i Ploté , nénshkrimi i pérgjegjésit té

Strukturés sé nivelit té dyté (nése ka). '
Konfirmoi: Nistore e emrit, piké, Mbiemri i Ploté, nénshkrimi i
zévendestitullari, Juristit apo pozicionit tjetér té pércaktuar né rregulloren e
brendshme té funksionimit té institucionit .

3. Dokumentet t&€ pérpilohen me shkrim Times New Roman, me madhési 12 dhe hapésira
rreshtave t& jet& 1.15, si dhe né anésore té lihen 3 cm bosh, ndérsa né krye e né fund té
fages nga 2 cm

4. Dokumentet t& pérpilohen né& bazé t€ rregullave drejtshkrimore, ku té pérdoren gérmat
(&) dhe (¢), s1 dhe kryeradhét.

5§ Struktura t€ shénohet n€ dokumentet administrative vetém né nivelin e strukturés mé té
larté (Departamentit, Drejtorisé ose Sektorit sipas rastit) qé ka konceptuar dokumentin.
Titullari i institucionit &shté strukturé mé vete, né rastin e dokumenteve té koncepuara
nga ai dhe n€ kéto dokumente shénohet si strukturé mé vete, emertésa e titullarit, sipas

or&anikés.

Rruga "Studenti” Lagjia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408,email : rektori@uogj.edu.al




6 Pérjashtimisht, né rastet kur dokumentet jané produket i pozicioneve t&€ posacme té
punés, t& parashikuara né ligj dhe gé nuk jan€ mé vete, pozicionet shénohen poshté
strukturés perkatése, ku ndodhet pozicioni i posagem sipas rastit, Struktura Pérgjegjése
pér Sinjalizuesit, Autoriteti Pérgjegjés pér Parandalimin e Konfliktit t& interest,
Koordinatori pér té€ drejtén e Informimit, Njésia e Burimeve Nerézore etj.

7 Njésia e Prokurimeve, Grupet ad — hoc t€ punés, Komisioni i Ekspertizés si dhe té gjitha
njésité e tjera t€ ngritura sipas ligjit specifik né nivelin mé t& larté drejtues shénohen si
nénstrukturé, poshté strukturés me emértesén e titullarit, sipas organikés sé€ institucionit.

8 Sekretari — Arkivi i institucionit njofton titullarin né té gjitha rastet kur shkresat nuk
pérpilohen sipas kétiy urdhéri.

9 Ngarkohen strukturat e institucionit, pozicionet e posacme t& punés sipas ligjit dhe
Sekretari — Arkivi pér zbatimin e ké&tij urdhéri.

Ky urdher hyn né fuqi menjeheré.

e
o

Prof.dr Béktash MEMA \,
/I N, 'L‘ \
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

/
Nr Jf// Prot Gjirokaster mé 09 10/ 12023
' URDHER
Nr. 072 datg PJ,07 2023

“ PER
MIRATIMIN E PERSONELIT AKADEMIK TE FTUAR ME ANGAZHIM ME KOHE TE
PLOTE DHE KOHEZGJATJE TE CAKTUAR ” J

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 / 20185, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Instuticionet e Arsimint té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 62, Statutit té
Universitetit “ Eqrem Cabej > Gjirokastér, Nenit 51, Rregullores t& Universitetit “ Eqrem Cabej”
neni 29, si dhe me propozim té Pérgjegjésit t&€ Njesis¢ Bazé t& Matematikés Informatikés dhe Fizikés
me shkresé nr.01. prot t€ datés 04.01.2023, pércjellé Rektorit nga Dekani FSHN me shkresé

nr.01/1. prot, daté 04.01.2023,
Urdhéroj

1. Prof.asoc. Jani Dine, ti perseritet kontrata e punés si personel akademik me kohé¢ té ploté dhe
kohézgjatje t& caktuar né Njesiné Bazé/Departamenti i Matematikés, Infosrmatikés dhe Fizikés,
prané Fakultetit t&¢ Shkencave t€ Natyrés.

2. Kontrata e punés do t& jet¢ me kohé t& ploté dhe kohézgjatje t& caktuar, caktuar pér periudhén
07.01.2023 deri m& 29.09.2023.

3. Pagesa do t€ jeté né bazé t€ Vendimit t&€ KM-s& Nr.748, daté 11.06.2009 “ Pér trajtimin me pagé
me shtesa mbi pagé té punonjésve té personelit akademik té instuticoneve publike té arsimit té larté”
i ndryshuar me VKM nr.647, daté 05.10.2022, nga kategoria  Profe. asoc*®.

4 Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Dekani i Fakultetit té Shkencave té Natyrés,
Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés Akademike - Administrative si dhe Drejtoria e Shérbimeve
Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Lagjia “18 Shtatori”, Rr. “Studenti®, Gjirokastér
Kodi postar: 6001, éeb: &éé.uogj.edu.al



Nr _ng/ Prot.

REPUBLIKA € SHNAQIPERISE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Gjirokastér, mé ...

URDHER
Nr. (_}Zt“ , daté g&;‘ S/ .ZGﬁ

PER

“MIRATIMIN E PUSHIMEVE VJETORE”

20

/..12023

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e la®é dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té lart€é né¢ Republikén e Shqipéris€”, Ligjin nr. 7961, daté
12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s€ Shqipérisé” neni 92 e 93, Statutit t&€ Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér si dhe kérkesé&s pér miratim me nr.76 prot . daté 19.01.2023.

1.

URDHEROJ:

Miratimin e pushimeve vjetore pér zj.Borana Lelaj me detyré Pérgjegjése e Sektorit &
Shérbimeve Juridike, Personelit dhe Sekretari — Protokollit prané Drejtorisé sé
Shérbimeve Ndihmés Akademike - Administrative pér vitin 2023.
Kohézgjatja e pushimeve vjetore do t¢ zgjasé 4 javé kalendarike duke filluar prej
datés 17.01.2023 duke mbajtur parasysh déshirén e punémarrésit si¢ parashikohet né&
legjislacionin né fugi.
3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria ¢ Shérbimeve Ndihmé&s Akademike-

Administrative.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherc.

REKTOR" 2\
- I g
\__,__._.————"“ & O

Prof. Dr Bektash MEMA \"‘

R

Adresa: Lagjia ” 18 Shtatori”, Rr." Studenti “, Gjirokastér Tel. 842-66146, 63408 Fax. 842-63776 E-mail: ugjrektori@uogj.edu.al




REPUBLIKA E SHOQIPRERISE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
| REKTORI
N O Bl Giirokastér, mé Q1104 12023

URDHER

Nr. 0F Jdate O . 0/ 2073

PiER

~ NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER SHQYRTIMIT DHE VLERESIMIN E
KANDIDATURAVE PER POZICIONIN PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE
PLOTE DHE KOHEZGJATJE TE CAKTUAR PRANE NJESISE BAZE TE INFERMISE
NE FAKULTETIN E SHKENCAVE TE NATYRES.

Né mbéshtetje té ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipéris€” Kreu VI, “Personeli i instuticioneve té arsimit té
lart€” neni 64 “Punésimi i personelit akademik”, neni 126 pika 5, Statutit t&¢ Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér neni 56 “Punésimi i personelit akademik”, Rregullores pér punésimin
dhe pérzgjedhjen e stafit akademik dhe atij administrativ né Universitetin “Eqrem Cabej” si dhe
shkresés nr.09.prot, daté¢ 24.01.2023 “Pércillen kriteret e punésimit pér hapjen e konkursit pér
1(njé), personel akademik “Lektor/Asistent-Lektor” me angazhim me kohé t& plot¢ Mami, prané
Njésisé Bazé t& Infermierisé, pér vitin akademik 2022-2023.

URDHEROJ:
INgritjen e komisionit ad-hoc pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kandidaturave 1(njé&), personel
akademik “Lektor/Asistent-Lektor” me angazhim me kohé t& ploté Mami, prané Njésisé Bazé té
Infermierisé né Fakultetin e Shkencave té Natyrés, caktohen si anétaré komisioni i méposhtém:

- Prof.asoc.Selfo Orugi Dekan i FESHSH Kryetar

- Prof.asoc. Jaho Cana Zv/ Rektor Anetar

- Prof.asoc. Maria Agolli Pérg). Njésis¢ Baze Anetar

- Dr. Zamira Vllaho Pérgjegjés grupi mésimor Anetar

- Dr.Laura Mezini Pérgjegjés grupi mésimor Anetar
2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Urdhéri anétarét e komisionit. P
Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré. REKTOE

/I 2
S -

Prof. dr. Bektash MEMA
A\ vt'l'-:\

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web: www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

REKTORATI
Nr [:Z J  Prot. Gjirokastér, mé ;,;“f J .9241:—../2023
URDHER

Nr._ (b, dawp8 .0/ 2023

PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E .
DOKUMENTACIONIT TE STUDENTEVE DHE STAFIT AKADEMIK TE PERFSHIRE
NE MOBILITETE NE KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ larté né Republikén e Shqipéris€“ neni 39 e neni 93. Stautit t& Universitetit "Eqrem
Cabej" Gjirokaster neni 30, si dhe "Marréveshjes Ndérinstitucionale Nr.1509 Prot, daté
09.12.2021 mes Institucioneve pér vendet e programit dhe vendet partnere"” pika E.

URDHEROJ:

Ngritjen ¢ Komisionit AD HOC pér vlerésimin e dokumentacionit te studentéve dhe stafit
akademik t& pérfshiré né mobilitete n& kuadér t& programit Erasmus+, me kété pérbérje:

1.Merita Isaraj (Zv/Rektore pér Marrédhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor) Kryetare

2.Gézim Sala  (Dekan i Fakultetit t&€ Shkencave t€ Natyrés) Anétar
3.Irma Gjolleshi (Pérgjegjése e Zyrés s¢ marrédh&nieve me Jasht€ dhe Kérkimit Shkencor)
Anétare

Komisioni &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e dokumentacionit (& dorézuar nga stafi akademik i
interesuar pér mobilitet.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Lagjia 18 Shtatori”. Rruga Studenti, Gjirokastér, Kodi Postar €001, web: www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ

REKTORI
Nr _&Prot. Gjirokastér mé 0 q/ O“Z/2023
URDHER
Nr. 0¥, date 09 .0J 2023
PER

EMERIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME DHE KOHEZGJATJE
TE CAKTUAR NE NJESINE BAZE Tk INFERMIERISE

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimit Shkencor
né Instuticionet e Arsimint t& Larté né Republikén e Shqipérisé”,®* Kreu VI, “Personeli i Instuticioneve té
Arsimit té Larté, “ Nenet 57 “Kategorité e Personelit Akademik “ neni 59, pika 8, né nenin 52 té Statutit té
Universitetit “Eqerem Cabej”Gjirokastér, Rregullores pér punésimin dhe pérzgjedhjene stafit akademik dhe
atij administrativ, si dhe mbi bazén e vlerésimeve t& pasqyruara né procesverbalin € Komisionit ad hoc té
mbledhur mé daté 07.02.2023 pér pranimin e personelit akademik me kohé té pjesshme dhe kohézgjatje té
caktuar né& Njesin€ Bazé t& Infermierisé, né Fakultetin e Shkencave té Natyrés pér vitin akademik 2022 —2023
urdhéroj té miratohen kandidaturat si mé poshté:

1.Argita Saliu

2.0Oltiana Kérbizi

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Lagjia "18 Shtatori”, Rr. “Studenti”, Gjirokastér 1
Kodi postar: 6001, &éb: é&é.uogj.edu.al.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr 233 // Prot. Gjirokastér, m& o4 / 0L 12023
/ URDHER
Nr._ 08 ,date Q.00 2003
“ PER DHENIE LEJE PA TE DREJTE PAGE”
Mbéshtetur né ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi i Punés i Republikés té Shqipérisé I pérditésuar,
Vendimit nr. 511, daté 24.10.2002 “Pér kohézgjatjen e punés dhe t€ pushimit né institucionet
shtetérore” (i azhurnuar), né vendimin nr.329,daté 12.04.2017 “ Pér statusin dhe trajtimimin ¢

vecanté té personelit akademik™si dhe kérkesés sé¢ zjn. Ermelinda Kashah, me nr.235prot.,
daté 24.02.2023

URDHEROUJ:

1.Ti jepet leje pa té drejté page Dr. Ermelinda Kashah, n€ pozicionin e personelit akademik me
kohé t& ploté dhe kohézgjatje t& pacaktuar né Njésisné Bazg t& Letérsis€ Shqipe, pran€ Fakultetit t&
Edukimit dhe Shkencave Shogérore.

Kohézgjatja e lejes do té jeté ngé data 27.02.2023 deri mé& 01.03.2023.
Paraqitja né puné mé daté 02.03.2023.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés Akademike
-Administrative, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

. </
R C e
Prof.dr. Bektash MEMA "
S ".\?‘ﬁ <
\ e VIR O 0@
JiraTy e
Adresa: Lagjia “18 Shtatori”, Rr. "Studenti”, Gjirokastér 1

Kodi postar: 6001, éeb: é&&,uogj.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ
GIIROKASTER
REKTORI

e

0570 F P
Nr..2%% Prot Gjirokastér, mé )) 05 J0 A3

URDHER

Nr. 0‘? date (0 03 .J0/3

Né kuadér t€ projektit “Media dhe Information Literacy Pér Mésuesit e Ardhshém” mbéshtetur nga
Ambasada Amerikane dhe i zbatuar nga Instituti Shqiptar i Media, né t& cilin Universiteti “Eqrem
Cabej)” Gjirokastér éshté partner, urdhéroj angazhimin e staff akademik Merita Isaraj, pér
pérmbushjen e detyrimeve dhe aktiviteteve t€ projektit MIL.

REKTORI *\

Prof. dr. Be

L Y

ﬁ
Adresa: Lagjja “18 Shtatori”, Rruga “Studenti”, Gjirokastér



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr 5/\5 / Prot. Gjirokastér, mé 'Q?\//L;‘)}J /20»2,3
URDHER

Nr. / O |, daté (:)(7) . {73 2027

“ PEER DHENIE LEJE PA TE DREJTE PAGE?”

Mbéshtetur né ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 Kodi 1 Punés i Republikés t& Shqipérisé I pérditésuar,
Vendimit nr. 511, daté¢ 24.10.2002 “Pér kohézgjatjen e punés dhe t€ pushimit né institucionet
shtetérore” (i azhurnuar), né vendimin nr.329.daté 12.04.2017 * Pér statusin dhe trajtimimin e
veganté té personelit akademik”si dhe kérkesés sé zjn. Irena Boboli, me nr.315,prot.,daté 09.03.2023

URDHEROJ:

1.Ti jepet leje pa té drejté page Dr. Irena Boboli, né pozicionin e personelit akademik me kohé té
plot¢ dhe kohézgjatje té pacaktuar dhe njékohésisht Pérgjegjés i Njésisé Bazé té Politikave
Ekonomike dhe Turizmit, prané Fakultetit Ekonomik.

Kohézgjatja e lejes do t& jeté pér datat 10 Mars dhe 13 Mars 2023.

Ngarkohet pér zbatimin e ktij urdhéri Administratori, Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés Akademike -
Administrative, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

S R & x
e L I |

Erof.dr. Bektash MEMA :

Adresa: Lagjia “18 Shtatori®, Rr. “Studenti®, Gjirokastér 1
Kodi postar: 6001, éeb: ééé.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

REKTORI
in : J
Nt 3% Prot. Gjirokastér, mé=A.1 0312023

URDHER

* Nr_/[ aate 2l . 032023

PER
SHPALLJEN E DATES SE FILLIMIT TE PROCESIT ZGJEDHOR DHE DATEN E
ZGJEDHJEVE PER ZGJEDHJET E PERSERITURA Nii FAKULTETIN EKONOMIK PER

DREJTUES TE NJESISE KRYESORE DHE DREJTUES TE NJESISE BAZE TE
POLITIKAVE EKONOMIKE DHE TURIZMIT

Mbéshtetur né ligjin 80/2015 * Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né intitucionet e arsimit té
larté né Republikén e Shqipérisé” neni 131; rregulloren nr. 210/2 prot, daté 07.02.2020 “Pér
organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin “Eqrem Cabej”,
Gjirokastér” neni 5 pika 3 dhe neni 4 pika 12 dhe 13; shkresén e MAS nr. 1193/1, daté
11.03.2021,

URDHEROJ:

1. Fillimin e procesit zgjedhor pér zgjedhjet e pérséritura pér autoritete drejtuese né Fakultetin
Ekonomik pran& Unversitetit “Eqrem Cabe)”, n€ datén 03.04.2023.

2. Data e zhvillimit t&¢ zgjedhjeve t& pérséritura pér autoritete drejtuese né Fakultetin Ekonomik
prané Unversitetit “Eqrem Cabej” té jeté data 02.05.2023.

3. Ngarkohen me zbatimin e kétij urdhéri té gjitha strukturat pérgjegjése, konform rregullores “Pér
organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin “Eqrem
Cabej™.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Lagjia “18 Shtatori", Rruga Studenti, Gjirokaster
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI
Nr 304  Prot. Gjirokastér, mé 4193 023

URDHER

Nr. /0. ,datét4 )3 2043

PER
DOREZIMIN E DETYRES NGA SEKRETARJA MESIMORE E FAKULTETIT
EKONOMIK

Né mbéshtetje t€ nenit 101 & Ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e asimit (¢ larté né Republikén e Shqipérisé”; t€ nenit 7 t&€ Normave Tekniko-Profesionale
dhe Metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e Shqipéris€; rregullores sé sekretarisé

mésimore t€ Universitetit “Eqrem Cabe;j”,

URDHEROJ
I. Ngritjen e njé komisioni t& posacém pér verifikimin dhe kalimin né dorézim t& dokumentacionit
dhe paisjeve. t& cilat jan& n& ngarkim t& sekretares mésimore t& Fakultetit Ekonomik, znj.
Majlinda Ratfti (deri né datén 31.03.2023 né detyré) tek sekretarja mésimore e Fakultetit
Ekonomik, znj. Florinda Bano, eméruar me urdhérit nr. /3 L date Y 05 2ol3 , me

kété pérbérjé:

a. Vladimir Belaj, kryesekretar mésimor
b. Adelina Hoxha, specialiste

c. Martin Zeko, specialist



Komisioni i posacém t€ verifikoj procesin e marrjes né dorézim fleté pér fleté té fleté provimeve;
fleté detyrimeve dhe t& gjithé dokumentacionit tjetér q&¢ pérmban t&€ dhana mbi regjistrimin, arritjet
akademike apo diplomimin/gertifikimin e studentéve;

Regjistri themeltar i studentéve dhe regjistri i arritjeve akademike, té cilat jané né ruajtje prané
késaj sekretarie, t€ verifikohen né cdo fage dhe té fotografohen. Fotografit¢ vendosen né njé
memory card, mbyllen né njé zarf t¢ vulosur dhe t& firmosur nga t&€ katér anét dhe merren né
dorézim nga komisioni i posacém, s¢ bashku me regjistrat;

Procesi i fotografimit té kétyre regjistrave kryehet nga:

a.  Dritan Miho, specialist E B

b. Alban Kllapi, specialist HRNE

¢. Endri Baxha, specialist ‘
té cilét nénéshkruajné mbi zarfin, brenda té cilit &shté vendosurmemory card me fotografité;
Ndalohet rreptésisht kopjimi, transferimi apo shpémdarja--e: fotografive t€ regjistrave t€
sipérpérmendur;

Kryerja e térésisé s¢ veprimeve dokumentohet me procesverbal t€ rregullt, t&€ nénéshkruar né ¢do
fage nga komisioni i posagém, punonjési dorézues dhe punonjési marrés;

Procesverbali dhe zarfi me memory card lihen né ruajtje prané arkivit t& universitetit;

Komisioni i posacém verifikon edhe inventarin e paisjeve né ngarkim t€ punonjésit dorézues;
Ngarkohet me zbatimin e kétij urdhéri: komisioni i posacém, punonjsit e ngarkuar me procesin ¢

fotografimit. punonjési dorézues dhe punonjési marrés.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhéré
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI -
Nr 353/ Prot. Gijirokastér, mé 7‘# /& 15.12023

URDHER

. Nr._/9 . date 4 .03 2043

PER r
LEVIZJE NE DETYRE

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7961, dat€ 12.7.1995, Kodi i Punés i Republikés t¢ Shqipérisé (ndryshuar
me ligjin nr. 136/2015, daté 5.12.20151) i pérditésuar, pikés 1/3/6 dhe lidhjes 7 t& Vendimit t& Késhillit
t€¢ Ministrave nr. 187, daté 8.3.2017 “Pér miratimin e strukiurés dhe 1é niveleve té pagave té népunésve
civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve té kabineteve, né Kryeministri, aparatet e ministrive té
linjés, administratén e Presidentit, Kuvendit, Komisionit Qendror t¢ Zgjedhjeve, Gjykatén e Larté,
Prokuroriné e Pérgjithshme, disa institucione té pavarura, institucionet né varési t¢ Kryeministrit,
institucionet né varési té ministrave té linjés dhe administratén e Prefektit”, Ligjit 80/2015 “Pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e asimit 1€ larté né Republikén e Shqgipérisé”, neni 39 pika
12; nenit 23 té Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 30 pika 1/k, ,

URDHEROQJ:

1. Lirimin nga detyra & Zj. Florinda Bano nga pozicioni specialiste né sektorin i shérbimeve studentore
dhe bibliotekare, prané Drejtorisé s¢ Shérbimeve Ndihmésakademike Administrative;

2. Emérimin e Zj. Florinda Bano né pozicionin Sekretare Mésimore ¢ Fakultetit Ekonomik;

Efektet financiare dhe ushtrimi i kopetencave administrative fillon né datén 03.04.2023;

. Brenda datés 31.03.2023 té keté pérfunduar procesi i dorézim-marrjes sé€ detyrés, sipas urdhérit t&

Rektoritnr_/7 ,daté 24 03 2043

Pérshtatien e emértesés me kadegoriné e pagés, mbéshtetur n€ VKM-n€ nr. 187, dat¢ 08.03.2017,

pika 1/3.b, - Sekretar mé&simor IV-b;

6. Ngarkohet me zbatimin e kétij urdhri Administratori, Fakulteti Ekonomik, Drejtoria ¢ Shérbimeve
Ndihmésakademike Administrative, Drejtoria € Shérbimeve Universitare.

= @

¥

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

Sy Ohé\5
E"| EO

Adresa: Lagjia* 18 Shtatori”, Rr. “ Studenti “, Gjirokastér Tel. 842-66146, 63408 Fax. 842-63776 E-mail:
ugjrektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Nr ;& Prot Gjirokastér, mé S /02 /2022

URDHER

Nr. [t datitd .03 2023

PER
MIRATIM TE PERSONELIT AKADEMIK Tk FTUAR

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dh& Kérkimin Shkencor né
Instuticionet e Arsimit t&¢ Larté n€ Republikén e Shqipérisé” neni 64 “Punésimi i personelit
akademik”, neni 62 “Personel akademik i ftuar”, neni 126, Statutin e Universitetit “Eqrem Cabe;j”
neni 51, me vendim t&€ Senatit Akademik nr.31, daté 08.11.2022. si dhe me propozim té
Pérgjegjésit té Njesis€ Bazé t€ Historis€, Antropologjisé dhe Gjeografis€, Prof.asoc. Albina Sinani

,me miratim té Dekanit t¢ FESHSH, Prof.dr. Gézim Sala me shkresé té datés 03.03.2023.

Urdhéroj:

1.T€ miratoj Dr.Sabina Veseli, si pesonel akademik t& ftuar né Njesis¢ Bazé té Historisé,
Antropologjisé dhe Gjeografis€, prané Fakultetit t&¢ Edukimit dhe Shkencave Shoqérore pér vitin
akademik 2022 — 2023 :
2.Shpenzimet pér personelin akademik té ftuar pérballohen nga té ardhurat e institucionit.
3.Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Dekani i Fakultetit t& Edukimit dhe
Shkencave Shogérore, Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés Akademike - Administrative, Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré

Adresa: Lagjia “18 Shtatori”, Rr. “Studenti”, Gjirokastér 1
Kodi postar: 6001, web: www.uogj.edu.al.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI

Py 8 aly . S
Nr 4—3 :E Prot Gjirokastér , mé pﬂ“'t’ i ' 2023

URDHER

/ B
“ Nr. /9, date 24073 2023
PER

EMERIM PERSONELI AKADEMIK ME KOHIE TE PJESESHME DHE KOHEZGJATIE
TE CAKTUAR

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 / 2015, daté 22. 07.2015, “?’ér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Instuticionet e Arsimint té Larté né Republikén e Shgipérisé” Kreu VI, nenet 57 pika
2 dhe 41, né Statutin e U.GJ-s&, , si dhe me propozim té Pérgjegjésit t&€ Njesisé¢ Bazé té Historisé,
Antropologjisé¢ dhe Gjeografisé, Prof.asoc. Albina Sinani ,me miratim ¢ Dekanit ¢ FESHSH,
Prof.dr. Gézim Sala me shkresé nr12. prot, daté 06.03.2023. |

Urdhéroj:

1. T€ miratojé propozimin pér M.S¢. Alban Shahu, si personel akademik me kohé¢ (€ pjeséshme dhe
kohézgjatje t€ caktuar , pér nevojat e procesit mésimor deri né pérfundim t& sesmestrit t& dyié té vitit
akademik 2019-2020, n& Njesiné Baz&/Departamenti i Historisé, Antropologjisé dheGjeografisg,
prané Fakultetit t¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore.

2. Kontrata e punés do té jeté me kohé t& pjes€éshme dhe kohézgjatje t& caktuar pér semestrin e dyté.
3.Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Dekani i Fakultetit t¢ Edukimit dhe
Shkencave Shogérore, Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés Akademike - Administrative dhe Drejtoria e
Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

REK@&ﬁf; 
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Adresa: Lagjia “18 Shtatori”, Rr. “Studenti”, Gjirokastér 1
Kodi postar: 6001, éeb: ééé.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

REKTORI
Ne 390 prot Gjirokastér mé 2%/ O 12023
URDHER
Nr. ./é ,date Y 0 2023
« PER
LIRIM NGA DETYRA

PER SHKAK TE MBUSHJES SE MOSHES PER PENSION PLEQFERIE"
L]

Né mbéshtetje t&€ Ligjit Nr. 7703, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet shogérore né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar,” si dhe né Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej” neni 28, né¢ zbatim t€
Udhézimit Nr.27, date 29.12. 2017 “ Pér strukturat e brendshme a}(ademike dhe administrative né
Instuticionet Publike t&é Arsimit t& Larté  pika 7;

URDHERO/J

1. Znj. Majlinda Rafti , deri mé& sot n€ pozicionin e Sekretares Mésimore né Fakuitetin Ekonomik,
lirohet né detyra pér shkak t& mbushjes s& moshés pér pension pleqgérie.

2. Marrédhéniet juridike dhe financiare me Universitetin i ndérpriten n€ datén 03.04.2023.

3.Ti paguhen 16 dité leje kalendarike.

4. Dorézimi i paisjeve deri tani né ngarkim té Znj. Majlinda Rafti, t& kryhet sipas urdhérit t& rektorit
nr.12, daté 24.03.2023.

5. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Administratori, Dekani i Fakultetit ekonomik,Drejtoria e
Shérbimeve Ndihmés Akademike - Administrative si dhe Drejtoria € Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré. P ™) k.
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Prof.drBektash MEMA |
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Adresa: Lagjia “18 Shtatori®, Rr. “Studenti”, Gjirokastér 1

Kodi postar: 6001, éeb: &8é.vogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
REKTORI |
Nr 4 3F Prot Giirokastér, mé (H1/.(H4 12023

URDHER

Nr. [Y  date /M. 420203

o L]
PER
NDRYSHIME NE URDHERAT NR. 12, DATE 24.03.2023, NR. 13, DATE 24.03.2023, NR. 16,
DATE 27.03.2023

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7961, daté 12.7.1995, Kodi i Punés i Republikés t€ Shqipérisé (ndryshuar
me ligjin nr. 136/2015, daté 5.12.20151) i pérditésuar, pikés 1/3/b dhe lidhjes 7 & Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr. 187, daté 8.3.2017 “Pér miratimin e strukturés dhe 1€ niveleve té pagave té
népunésve civilé/mépunésve, zévendésministrit dhe népunésve té kabineteve, né Krveministri, aparatet
e ministrive té linjés, administratén e Presidentit, Kuvendit, Komisionit Qendror té Zgjedhjeve,
Gjykatén e Larté, Prokurcriné e Pérgjithshme, disa institucione t€ pavarura, institucionet né varési té¢
Krveministrit, institucionet né varési té ministrave € linjés dhe administratén e Prefektir”; 1€ nenit
neni 39 pika 12 dhe 101 € Ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e asimit té larté né Republikén e Shqipérise”; t&¢ nenit 7 € Normave Tekniko-Profesionale dhe
Metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén ¢ Shqipérisé; nenit 23 té Statutit t€ Universitetit
“Eqrem Cabej”, neni 30 pika 1/k; t€ rregullores sé sekretaris€é mésimore t& Universitetit “Eqrem
Cabej”, si dhe duke marré né konsideraté shkresén e FE nr. 12, daté 03.04.2023 me objekt shtyrje afati

pér dorézimin e dokumentacionit vuliminoz nga sekretaria mésimore e FE,

URDHEROJ

1. Afati i dorézimit & dokumentacionit né ngarkim té sekretares mésimore t& FE, pércaktuar né
urdhérin nr. 12, daté 24.03.2023, té shtyhet deri né datén 21.04.2023.



2. Efcktet financiare dhe ushtrimi i kopetencave administrative té znj. Florinda Bano né pozicionin
e sekretares mésimore té FE, pércaktuar né urdhérin nr. 13, daté 24.03.2023, t€ shtyhet né datén
24.04.2023.

3. Marrédhénjet juridike dhe financiare t& znj. Majlinda Rafti, né pozicionen ¢ sekretares mésimore
té FE, pércaktuar né urdhérin nr. 16, daté 27.03.2023, t& shtyhet né datén 21.04.2023.

4. Ngarkohet me zbatimin e kétij urdhri Administratori, Fakulteti Ekonomik, Drejtoria ¢
Shérbimeve Ndihmésakademike Administrative, Drejtoria e Shérbimeve Universitare.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




